Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»
         ---------------------------------------------------------------------------------------------671425 РБ,Хоринский район,
с.Хасурта,ул. Центральная,108
Решение № 68
                        от 27 марта 2016г.

О  передаче муниципальному образованию
«Хоринский район» осуществление части
полномочий  муниципального образования
сельского поселения «Хасуртайское»  по
 муниципальному земельному контролю.

 На основании ст.2ч.1, ст.72 ч.3. Земельного кодекса Российской Федерации ,ст.15 ч.4 Федерального закона  №131-ФЗ от 06 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в целях повышения эффективности  решения  вопросов по осуществлению части полномочий муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» по муниципальному земельному контролю , сессия Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» решает:
1.Передать  полномочия по муниципальному земельному контролю  в границах поселения в 2016- 2020 гг. муниципальному образованию «Хоринский район» за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» в бюджет муниципального образования «Хоринский район».
2.Уполномочить Администрацию муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» на заключение Соглашения с Администрацией
Муниципального образования «Хоринский район», о передаче полномочий, указанных  в пункте 1 настоящего решения.
      3. Обнародовать настоящее решение на официальных стендах Администрации муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское», на сайте администрации сельского поселения «Хасуртайское».
      4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
[bookmark: _GoBack]      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации сельского поселения «Хасуртайское» Иванову Л.В.

Глава муниципального образования
 сельское поселение «Хасуртайское»                                     Л.В.Иванова